
COMPETENCIA: COPA VENEZUELA DE ESCALADA 2007

MODALIDAD: 

LUGAR: Caracas, DC

FECHA: 1 y 2 de septiembre de 2007

RONDA: Rondas Clasificatoria y Final

II Válida de DIFICULTAD (Clasificatorio a los Juegos 
Deportivos Nacionales Los Llanos 2007 )

Nº Nombre y Apellido Estado Categoría Presa Lugar
1 Andreína Pérez Guárico Elite 99,1 1
2 Carolina Colmenares Guárico Elite 99,1 1
3 Daniela López Miranda Elite 99,1 1
4 Francis Rodríguez Guárico Elite 99 1 1

RONDA CLASIFICATORIA FEMENINO
Ronda Clasificatoria

4 Francis Rodríguez Guárico Elite 99,1 1
5 Katy Guatache Guárico Elite 99,1 1
6 Lucelia Blanco Miranda Elite 99,1 1
7 Rossi Gabazu Guárico Elite 99,1 1
8 Paula Méndez Invitado Elite 99,1 1
9 Francis Guillen Merida Elite 26,2 9

10 Rosmery Da Silva Guárico Elite 25,1 10
11 Berly De Las Salas Miranda Elite 21,2 11
12 Rosbelix Da Silva Guárico Elite 21 2 1112 Rosbelix Da Silva Guárico Elite 21,2 11
13 Ambar Acosta Miranda Elite 20,2 13
14 Itzamaná Nuñez Merida Senior 19,1 14
15 Andrea Raho Carabobo Senior 15,1 15
16 Jone Asua Miranda Juv B 11 16
17 Andrea Guillén Merida Juv A 10,2 17
18 Estefanía Rodríguez Miranda Junior 10,2 17
19 Sharlotte Melendez Guárico Juv B 10,1 19
20 Macarena Brito Carabobo Juv A 10,1 1920 Macarena Brito Carabobo Juv A 10,1 19
21 Mileidys Medina Lara Juv A 10,1 19
22 Andrea Badell Zulia Junior 10,1 19
23 Angela Orta Carabobo Senior 10,1 19
24 Fabiola Acevedo Carabobo Senior 10,1 19
25 Jasmel Urdaneta Zulia Senior 10,1 19
26 María Contreras Merida Senior 10,1 19
27 Marlene Palmer Anzoategui Senior 10,1 19
28 Maryorie Torres DC Senior 10,1 1928 Maryorie Torres DC Senior 10,1 19
29 Neveska Pérez Lara Senior 10,1 19
30 Shirleys Noriega Lara Senior 10,1 19
31 Nairubis Rosales Guárico Juv B 10 31
32 Cristina Sánchez Carabobo Junior 9,2 32
33 Yanina Landaeta Carabobo Senior 9,2 32
34 Akiko Díaz DC Senior 9 34
35 Suleidys Fariña Anzoategui Junior 8,2 35
36 Julia Ponce DC Senior 8,2 35



RONDA FINAL FEMENINO

Nº Nombre y Apellido Estado Categoría Presa Lugar Presa Lugar
1 Francis Rodríguez Guárico Elite 99,1 1 99,1 (1:45) 1º
2 Rossi Gabazu Guárico Elite 99,1 1 99,1 (2:30) 2º
3 Carolina Colmenares Guárico Elite 48,2 3
4 Andreína Pérez Guárico Elite 46 4
5 Katy Guatache Guárico Elite 46 4
6 Lucelia Blanco Miranda Elite 46 4

Ronda Final Ronda Superfinal
RONDA FINAL FEMENINO

6 Lucelia Blanco Miranda Elite 46 4
7 Daniela López Miranda Elite 43 7
8 María Contreras Merida Senior 31,1 8
9 Itzamaná Nuñez Merida Senior 27,1 9

10 Shirleys Noriega Lara Senior 24,1 10
11 Jone Asua Miranda Juv B 20,2 11
12 Estefanía Rodríguez Miranda Junior 20 12
13 Andrea Badell Zulia Junior 19,2 13
14 Andrea Guillén Merida Juv A 19 1414 Andrea Guillén Merida Juv A 19 14
15 Andrea Raho Carabobo Senior 18,2 15
16 Nairubis Rosales Guárico Juv B 18,2 16
17 Mileidys Medina Lara Juv A 18,1 17
18 Marlene Palmer Anzoategui Senior 16 18
19 Neveska Pérez Lara Senior 15,2 19
20 Maryorie Torres DC Senior 15 20
21 Sharlotte Melendez Guárico Juv B 14,1 21
22 Macarena Brito Carabobo Juv A 14,1 21,
23 Angela Orta Carabobo Senior 14,1 21
24 Fabiola Acevedo Carabobo Senior 14,1 21
25 Cristina Sánchez Carabobo Junior 14,1 25
26 Jasmel Urdaneta Zulia Senior 14 26

Prof. Néstor Carvajal
Presidente FEVED



COMPETENCIA: COPA VENEZUELA DE ESCALADA 2007

MODALIDAD: II Válida de DIFICULTAD (Clasificatorio a los
Juegos Deportivos Nacionales Los Llanos
2007 )

LUGAR: Caracas, DC

FECHA: 1 y 2 de septiembre de 2007

RONDA: Rondas Clasificatoria y Final

RONDA CLASIFICATORIA MASCULINO

Nº Nombre y Apellido Estado Categoría Presa Lugar
1 Manuel Escobar Guárico Elite 99,1 1
2 Jonathan Urbina Guárico Elite 36 2
3 Reynaldo Camacho Guárico Elite 36 2
4 Giovanni Goncalves Miranda Elite 35 4
5 Leonel De Las Salas Miranda Elite 35 4

Ronda Clasificatoria
RONDA CLASIFICATORIA MASCULINO

5 Leonel De Las Salas Miranda Elite 35 4
6 Albert Mogollón Miranda Elite 32 6
7 Wilmer Pérez Merida Elite 32 6
8 David Giner Miranda Junior 31,2 8
9 Eduardo Becerra Miranda Senior 31,2 8
10 Juan Perez Merida Senior 31,2 8
11 Daniele Puerari DC Senior 31,2 8
12 Joel Guillén Merida Juv A 31,1 1212 Joel Guillén Merida Juv A 31,1 12
13 Marcos Pérez Trujillo Senior 31,1 12
14 Enrique Guillén Guárico Elite 31 14
15 Cristhian Guevara Guárico Senior 29,2 15
16 Pablo Fernández DC Senior 29,2 15
17 Ricardo Navas DC Senior 29,2 15
18 Richard Morales Lara Senior 29,2 15
19 Wilgrid Ojeda Monagas Senior 29,2 15
20 Alberto Osorio DC Senior 29 2 1520 Alberto Osorio DC Senior 29,2 15
21 Daniel Colmenares Guárico Elite 29,2 15
22 Samuel Navarro Miranda Juv A 29,1 22
23 Yorkis Jimenez Merida Junior 29,1 22
24 Alberto Raho Carabobo Senior 29,1 22
25 Emerson Aponte Aragua Senior 29,1 22
26 Luis Díaz Guárico Senior 29,1 22
27 Manuel Coronel Anzoategui Senior 29,1 2227 Manuel Coronel Anzoategui Senior 29,1 22
28 Ottoniel Rodríguez Aragua Elite 29,1 22
29 Josmar Nieves Guárico Juv A 27,2 29
30 José Aular Aragua Junior 27 30
31 Simón Alvarez DC Senior 26,2 31
32 Luis Lanaro Lara Senior 26 32
33 Juan Villegas Merida Juv A 25,2 33
34 Giancarlo Costagliola Zulia Senior 25,2 33

f 2 235 Alfredo Rangel Monagas Elite 25,2 33
36 George Rivas Merida Senior 25,1 36
37 Juan De Vera Lara Juv A 25 37
38 Jesús Correia Miranda Junior 25 37
39 Néstor Carvajal Miranda Elite 25 37
40 Iván Melendez Guárico Juv A 24,2 40
41 Ricardo Toledo Guárico Juv A 24,1 41



42 Diego Cartaya Miranda Juv B 23 42
43 Roger Ascanio DC Juv B 23 42
44 Carlos Matheus Trujillo Junior 22,2 44
45 Anderson Garcia Aragua Junior 22 4545 G g J 45
46 Brian Rujano Carabobo Senior 21,2 46
47 José Zamora Monagas Junior 21,1 46
48 Daniel Giner Miranda Juv B 21 48
49 Juan Gonzalez Trujillo Senior 21 48
50 Paulo Acosta Zulia Juv A 20,2 50
51 Luis Salaya Monagas Senior 20,1 51
52 Jesús Alvarez Guárico Juv B 20 52
53 Man el Q ero G árico J nior 19 2 5353 Manuel Quero Guárico Junior 19,2 53
54 Leonardo Freites Lara Juv B 18 54
55 Villán Alayon Carabobo Senior 18 54
56 Jhorman Piñero Carabobo Senior 17,2 56
57 José Araque Zulia Senior 17,2 56
58 Andres Romero Zulia Junior 17,1 58
59 Alexander Hernández Anzoategui Senior 17,1 58
60 Maximiliano Martínez Lara Junior 16,2 6060 Maximiliano Martínez Lara Junior 16,2 60
61 José Camacho Anzoategui Senior 15,2 61
62 Juan Rodriguez Anzoategui Senior 15,2 61
63 Khrystofher Liscano Lara Senior 15,2 61
64 Carlos Romero Zulia Juv A 15 64
65 Omar Gonzalez Trujillo Senior 15 64
66 Juan Bastardo Monagas Juv A 14,1 66
67 Anderson Camargo DC Junior 14,1 66
68 Oscar Querecuto Anzoategui Juv B 13,1 68
69 Renzo Parabavire Anzoategui Juv A 13,1 68
70 Ronnel Pereira Monagas Senior 13,1 68
71 Simón Rojas Lara Juv B 12,1 71
72 Luis Fernández Monagas Senior 12 72
73 Raúl Ortiz Miranda Senior 12 72
74 Darwin Cotua Anzoategui Juv B 11 74
75 Esteban Velazquez Monagas Juv A 11 7475 Esteban Velazquez Monagas Juv A 11 74
76 Luis Gonzalez Guárico Junior 10,2 76
77 Leonardo Vegas Monagas Senior 10,2 76
78 Amilcar Velasquez Anzoategui Senior 10,1 78
79 Juan Osorio Carabobo Senior 9 79
80 Joyner Rodríguez Zulia Juv A 8,1 80
81 Jorge Araguayan Monagas Senior 6,2 81
82 Alexander Moran Zulia Juv A 4,1 82,
83 Frank Bastardo Monagas Juv A 3,1 83

Nº Nombre y Apellido Estado Categoría Presa Lugar
1 Manuel Escobar Guárico Elite 29 2 1

RONDA FINAL MASCULINO
Ronda Final

1 Manuel Escobar Guárico Elite 29,2 1
2 Albert Mogollón Miranda Elite 29,2 2
3 Jonathan Urbina Guárico Elite 29 3
4 Reynaldo Camacho Guárico Elite 25 4
5 Leonel De Las Salas Miranda Elite 25 5
6 Giovanni Goncalves Miranda Elite 25 5
7 Richard Morales Lara Senior 24,2 7



8 Samuel Navarro Miranda Juv A 24,2 8
9 Josmar Nieves Guárico Juv A 24 9
10 Ricardo Navas DC Senior 21,2 10
11 Eduardo Becerra Miranda Senior 21 1111
12 Simón Alvarez DC Senior 19,2 12
13 Pablo Fernández DC Senior 19,1 13
14 Cristhian Guevara Guárico Senior 18 14
15 Wilmer Pérez Merida Elite 17,1 15
16 Juan Perez Merida Senior 17,1 16
17 Marcos Pérez Trujillo Senior 17,1 17
18 Alberto Osorio DC Senior 17,1 18
19 Yorkis Jimenez Merida Junior 17 1 1919 Yorkis Jimenez Merida Junior 17,1 19
20 Emerson Aponte Aragua Senior 17,1 19
21 Ricardo Toledo Guárico Juv A 17,1 21
22 David Giner Miranda Junior 17 22
23 Daniele Puerari DC Senior 17 22
24 Joel Guillén Merida Juv A 17 24
25 Luis Díaz Guárico Senior 17 25
26 Juan Villegas Merida Juv A 17 2626 Juan Villegas Merida Juv A 17 26
27 Luis Lanaro Lara Senior 15 27
28 Alberto Raho Carabobo Senior 14 28
29 Daniel Giner Miranda Juv B 14 29
30 José Aular Aragua Junior 13,2 30
31 Carlos Matheus Trujillo Junior 13,1 31
32 Giancarlo Costagliola Zulia Senior 13 32
33 Anderson Garcia Aragua Junior 10 33
34 J D V L J A 9 3434 Juan De Vera Lara Juv A 9 34
35 Jesús Correia Miranda Junior 8,2 35
36 José Zamora Monagas Junior 8,1 36
37 Manuel Coronel Anzoategui Senior 6 37
38 Iván Melendez Guárico Juv A 6 38
39 Brian Rujano Carabobo Senior 6 39
40 Paulo Acosta Zulia Juv A 6 40
41 Jesús Alvarez Guárico Juv B 6 4141 Jesús Alvarez Guárico Juv B 6 41
42 George Rivas Merida Senior 5,2 42
43 Leonardo Freites Lara Juv B 4,1 43
44 Roger Ascanio DC Juv B 4 44
45 Diego Cartaya Miranda Juv B 3,1 45
46 Wilgrid Ojeda Monagas Senior 3 46

Prof. Néstor Carvajal
Presidente FEVED


